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SPIS TREŚCI

STAROSTA KŁOBUCKI

Henryk Kiepura

Macie przed sobą szóste wydanie „Informatora szkolnego 
2020/2021. Oferta edukacyjna szkół ponadpodstawowych z terenu 
powiatu kłobuckiego”.

 Już wkrótce wybierzecie swoją przyszłą szkołę. Ta decyzja 
będzie mieć wpływ na Waszą przyszłość i karierę zawodową.

 Nasz informator pomoże Wam w  podjęciu mądrej decyzji, 
co do  wyboru placówki, która da szansę na  realizację własnych 
zainteresowań. Tutaj zapoznacie się  z  ofertą liceów, techników 
i branżowych szkół I i II  stopnia, a także przeczytacie o projektach międzynarodowych i krajowych, w któ-
rych uczniowie z naszych szkół czynnie uczestniczą. Zapoznacie się także z nowoczesną bazą dydaktyczną 
stworzoną specjalnie, by umożliwić Wam optymalne warunki do nauki i osobistego rozwoju.

 Szybki Internet w każdej szkole. Powiat Kłobucki zrealizował inwestycję, w ramach której wszystkie 
szkoły ponadpodstawowe: Zespół Szkól Nr 1 w Kłobucku, Zespół Szkół Nr 2 w Kłobucku, Zespół Szkół Nr 3 
w Kłobucku i Zespół Szkół w Krzepicach zostały przyłączone do sieci światłowodowej, która daje korzysta-
jącym z niej jednostkom dostęp do Internetu o wysokiej przepustowości. 

 Nowoczesne pracownie. Dbamy o nowoczesną bazę naszych szkół. Dotychczas w Zespole Szkół Nr 1 
w Kłobucku, Zespole Szkół Nr 2 w Kłobucku, Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku oraz Zespole Szkół w Krzepicach od-
dano do użytku pięć ultranowoczesnych pracowni, doposażonych w ramach środków pozyskanych z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w ramach projektu Zielona Pracownia.  
 Technologie przyszłości. Warsztaty szkolne, które od lat z powodzeniem funkcjonują w szkole na Za-
górzu dzięki realizacji projektu pn. „Wzmocnienie potencjału edukacyjnego Powiatu Kłobuckiego, poprzez 
modernizację kompleksu pracowni CNC w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku”, zostały wzbogacone w sprzęt 
o wartości sięgającej prawie 3 milionów złotych.

 Nowy księgozbiór dla uczniów. Cztery zespoły szkół, które mamy przyjemność prowadzić, dzięki 
uczestnictwu w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, otrzymały 60 tysięcy złotych na odnowienie 
księgozbioru w bibliotekach szkolnych. W sumie zakupiono ponad 3 tysiące pozycji książkowych i audiobo-
oków.

 Świat otwarty dla młodzieży. Uczniowie techników i branżowych szkół rokrocznie wyjeżdżają na za-
graniczne praktyki zawodowe, dzięki uczestnictwu w programach ERASMUS+ oraz PO WER. Już kilkuset 
naszych uczniów skorzystało z bezpłatnych wyjazdów na zagraniczne praktyki do Francji, Włoch, Grecji, 
Niemiec, Austrii i Hiszpanii.

 Wyniki najlepsze w regionie. Maturzyści i zawodowcy z powiatu kłobuckiego okazali się być najlep-
si w województwie śląskim. Według danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie, powiat kłobucki 
plasuje się w czołówce, jeśli chodzi o zdawalność egzaminów maturalnych i zawodowych. 

 Dużą wagę przywiązujemy do pielęgnowania wartości narodowych i  patriotycznych. Wychowanie 
młodzieży to misja naszych szkół.

 Zachęcając do lektury informatora, życzę Wam wielu sukcesów oraz ukończenia szkoły z jak najwyż-
szymi wynikami, a także dalszej, satysfakcjonującej nauki w wybranej przez Was placówce. Ufam, iż dokona-
ny wybór będzie trafny i zapewni dobry start w przyszłość. Mam nadzieję, że postawicie na szkoły z terenu 
powiatu kłobuckiego, a one spełnią Wasze oczekiwania. Wierzę, że Wasz wybór będzie strzałem w dziesiąt-
kę, a w przyszłości będziecie chlubić się faktem, że ukończyliście jedną z naszych szkół.

Drodzy  
Uczniowie!
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77,78%, natomiast egzaminu poprawkowego nie 
zdało 4 zdających, co z kolei dało wynik 22,22%. 

Po  egzaminie poprawkowym Powiat Kło-
bucki osiągnął ostateczną średnią zdawal-
ności egzaminu na  poziomie 97,42%. Jest 
to wynik większy od średniej wojewódzkiej  
87% i krajowej 87,5%.

Oprócz egzaminu maturalnego ucznio-
wie techników oraz branżowych szkół I  stopnia  
z oddziałami zasadniczych szkół zawodowych, dla 
których Powiat Kłobucki jest organem prowadzącym, 
przystąpili do egzaminów zawodowych. W Powiecie 
Kłobuckim byli to uczniowie z następujących szkół: 
Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku, Zespołu Szkół Nr 2  
w Kłobucku oraz Zespołu Szkół w Krzepicach.

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w  za-
wodzie pozwolił na  porównanie poziomu wiedzy  
i  umiejętności uczniów, słuchaczy i  absol-
wentów określonego typu szkół zawodowych  
w  całym kraju, w  zakresie kwalifikacji właściwych 
dla danego zawodu, niezależnie od systemu kształ-
cenia.

Według zestawienia obejmującego wyniki 
uczniów, zdawalność w powiecie kłobuckim w I se-
sji wyniosła ponad 80%, czyli był to najwyższy wynik 
w  województwie śląskim, gdzie średnia stanowiła 
71,15%. Natomiast w II sesji zdawalność w Powie-
cie Kłobuckim była na poziomie 89%, gdzie średnia 
wojewódzka wyniosła 79,37%. 

Dla porównania wyniki w mieście Częstocho-
wa wyniosły: w I sesji – 71,7%, w II sesji – 75,8%, 
natomiast w  Powiecie Częstochowskim: w  I  sesji 
– 60,5%, w II sesji – 92,2%. 

Jest to powód do  dumy, jak  również powód 
do dalszej wytężonej pracy na różnego rodzaju za-
jęciach, by w kolejnych latach zdawalność naszych 
uczniów była nadal jedną z najlepszych w Polsce.   
 Serdeczne gratulacje! Pracujemy dla Was!

MATURZYŚCI Z POWIATU KŁOBUCKIEGO 
WŚRÓD NAJLEPSZYCH W KRAJU

Do egzaminu maturalnego w maju 2019 roku 
przystąpiło 236 absolwentów szkół ponadpodsta-
wowych z terenu powiatu kłobuckiego, w tym 158 
absolwentów liceów ogólnokształcących, 75 absol-
wentów techników oraz 3 słuchaczy Liceum Ogól-
nokształcącego dla Dorosłych. 

Zdawalność egzaminu maturalnego w  se-
sji majowej w  powiecie kłobuckim wyniosła  
91,10%, 7,63% zdających uprawnionych 
było do  przystąpienia do  sesji poprawkowej  
w miesiącu sierpniu  2019 r., 1,27% zdających nie 
zdało egzaminu maturalnego (nie zaliczone mini-
mum dwa przedmioty). 

Dane różnią się od danych Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej w Jaworznie, która do średniej wli-
cza także absolwentów z  lat poprzednich przystę-
pujących po raz pierwszy do egzaminu maturalne-
go. Z danych OKE wynika, iż zdawalność w naszym 
powiecie wyniosła 91,21%, co dało nam I miejsce 
na 36 powiatów i miast na prawach powiatu oraz 
IV miejsce w kraju; za Powiatem Kłobuckim upla-
sowali się  Powiat Lubliniecki z  wynikiem 86,93%. 
Średnia zdawalność w kraju wyniosła 80,5%, nato-
miast w województwie śląskim 79,7%. 

Z danych OKE dotyczących zdawalności eg-
zaminu maturalnego w liceach ogólnokształcących 
w województwie śląskim wynika, że Powiat Kłobucki 
z wynikiem 97,42% zajął I miejsce na 36 powiatów 
i miast na prawach powiatu.

W sesji sierpniowej 2019 r. do matury popraw-
kowej przystąpiło 18 osób. Uprawnieni do zdawania 
egzaminu maturalnego w sesji poprawkowej byli je-
dynie uczniowie, którzy nie zaliczyli jednego przed-
miotu, czy to w części ustnej czy pisemnej. Egza-
min poprawkowy zaliczyło 14 zdających, co dało 

Starostwo Powiatowe w Kłobucku uhonorowało 
dyrekcję, wychowawców klas maturalnych oraz 
uczniów reprezentujących maturzystów

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE – CZTEROLETNIE
w ZESPOLE SZKÓŁ W KRZEPICACH

OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 2020/2021

Klasa A - AKADEMICKA, politechniczno-ekonomiczna 
pod patronatem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie   

rozszerzenie: matematyka - geografia   
do wyboru: fizyka, informatyka lub j.angielski/j.niemiecki

Klasa B - medyczno-przyrodnicza 
pod patronatem naukowym Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu

rozszerzenie: biologia - chemia   
do wyboru: fizyka lub j. angielski/j.niemiecki

Klasa C - humanistyczno-prawnicza 
pod opieką naukową Uniwersytetu Śląskiego i Uniwersytetu Opolskiego

rozszerzenie: j. polski - historia    
do wyboru: WOS lub j. angielski/j.niemiecki

Klasa D - sprawnościowa z elementami wolontariatu i ratownictwa
pod opieką naukową Uniwersytetu Śląskiego i Uniwersytetu Opolskiego 

rozszerzenie: geografia, historia
do wyboru: WOS, biologia lub j. angielski/j.niemiecki

ZESPÓŁ SZKÓŁ 

W KRZEPICACH 

- SZKOŁA DLA 

KAŻDEGO!
TECHNIKUM - PIĘCIOLETNIE
w ZESPOLE SZKÓŁ W KRZEPICACH

Technik ekonomista 
Technik handlowiec 
rozszerzenie: matematyka do wyboru: geografia, j. angielski lub j. niemiecki

Wysoka jakość kształcenia potwierdzona honorowym tytułem 
„Brązowej” Szkoły 2020 w rankingu liceów Perspektywy
Najwyższa zdawalność egzaminu maturalnego 
Klasa akademicka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie
Klasy objęte opieką naukową i patronatami Uniwersytetów 
Śląskiego i Opolskiego
Liczne sukcesy w olimpiadach i konkursach
Około 90% absolwentów kształci się na wybranych 
kierunkach studiów najlepszych uczelni w Polsce
Udział w międzynarodowych wymianach młodzieży
Realizacja wielu rozwijających programów i projektów
Szczególna atmosfera, klimat bezpieczeństwa

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  
w krzepicach

NAJS
TA

RSZE 

LICEUM  

W POWIECIE
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Jednym z  absolwentów, który zawsze podkreśla 
znaczenie okresu nauki w krzepickim LO jest prof. Marian 
Zembala – kardiochirurg, profesor nauk medycznych, 
w 2015 r. minister zdrowia, poseł na Sejm VIII kadencji, wieloletni 
dyrektor śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu. W 1997 jako pierwszy w Polsce 
wykonał transplantację pojedynczego płuca. 

Prof. M. Zembala pochłonięty pracą i licznymi obwiązkami nigdy nie zapomina 
o rodzinnych Krzepicach. W swojej książce wydanej w 2017 r. pt. „Spotkania. Opowieść 
o wierze w człowieka” wielokrotnie podkreśla wpływ krzepickiego liceum na jego życie: 
(…) zasługą bardzo wymagających nauczycieli była nie tylko dbałość o  wysoki 
poziom nauczania, ale również o wychowanie, abyśmy mieli umysły szeroko otwarte 
na sprawy kultury, sportu, znali języki obce, co było znacznie trudniejsze w małych 

miasteczkach i wsiach.” (…) „Kiedy widujemy się w ramach rocznicowych spotkań absolwentów (…), z dumą sięgamy do okresu 
młodości. Podkreślamy wtedy nie tylko z sentymentu, ale i z obiektywnych powodów, jak wiele dobrego czerpiemy z tamtego okresu 
przez całe dalsze życie”.

Dzięki życzliwości Profesora Zespół Szkół w Krzepicach podjął współpracę ze Śląskim Centrum Chorób Serca, w ramach której uczniowie 
mają możliwość zapoznania się z pracą ośrodka. Podczas wizyt mogą podziwiać nie tylko zaangażowanie w pracę słynnego kardiochirurga, 

ale przede wszystkim jego stosunek do drugiego człowieka. Jako przyjaciel szkoły 
dzieli się on również swoją wiedzą i doświadczeniem, odwiedzając krzepickie liceum. 
Jesteśmy dumni, że jest jednym z nas.

ul. Ryły 26 
42-160 Krzepice

34 317 50 21 lo.krzepice.edu.pl 
sekretariat@lo.krzepice.pl

ZNANY ABSOLWENT prof. Marian Zembala

Konferencja „Ignacy Kozielewski 
- nauczyciel i mistrz”

Ogólnopolska akcja RKO
Polsko - niemiecka wymiana 
młodzieży - wIzyta w Auschwitz

Powiatowy Konkurs Fryzjerski 
„Młody Mistrz Fryzjerstwa”

Uczniowski Amatorski Przegląd Artystyczny
Warsztaty naukowe 
na Politechnice Częstochowskiej

Wolontariat - akcja „Szlachetna Paczka” Współpraca z amerykańską fundacją 
The Matzevah Fundation 
- sprzątanie cmentarza żydowskiego

Wycieczka do Londynu

ZESPÓŁ  SZKÓŁ   
w krzepicach

UCZ SIĘ 

Z 

NAJL
EPSZYMI

FOTOGALERIA

ZESPÓŁ  SZKÓŁ   
w krzepicach

Dzięki swym wieloletnim sukcesom 
dydaktycznym szkoła zyskała zaufanie, 
sympatię, wiarygodność i przychylność 

środowiska. 

Zespół Szkół w Krzepicach to dobra 
i przyjazna szkoła posiadająca wypracowaną 

przez lata markę dydaktyczną oraz 
niepowtarzalny klimat bezpieczeństwa, 
wzajemnego szacunku i zrozumienia.

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA - TRZYLETNIA
w ZESPOLE SZKÓŁ W KRZEPICACH

Klasa A - wielozawodowa
mechanik pojazdów samochodowych, mechanik motocyklowy, kucharz, fryzjer, sprzedawca, 
ślusarz, stolarz, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w budownictwie, elektryk, elektromechanik, piekarz, blacharz samochodowy, murarz, tapicer, 
elektromechanik pojazdów samochodowych, operator obrabiarek skrawających, cukiernik, 
lakiernik, blacharz.

P O W O D Y
DLA KTÓRYCH WARTO  
UCZYĆ SIĘ W ZESPOLE SZKÓŁ  W KRZEPICACH 

REALIZUJEMY 
PROJEKTY

JESTEŚMY   
OTWARCI NA ŚWIAT

INSPIRUJEMY 
DO SUKCESU

ODKRYWAMY
TALENTY

  PIELĘGNUJEMY 
TRADYCJĘ

PRACUJEMY     
NOWOCZEŚNIE

INFORMACJE UZUPEŁNIAJACE 
OFERTĘ EDUKACYJNĄ 
DO BRANŻOWEJ SZKOŁY 
I STOPNIA
 
Kształcenie zawodowe odbywa 
się w zakładach pracy. 
Dysponujemy szeroką bazą 
pracodawców. 
Pomagamy w znalezieniu 
praktyk zawodowych. 
Bezpłatne kursy prawa jazdy 
dla mechaników pojazdów 
samochodowych.

współpraca z uczelniami wyższymi 
i instytucjami naukowymi

realizacja wielu rozwijających programów 
i projektów

odkrywanie, wspieranie, promocja 
talentów i pasji uczniów

sukcesy w olimpiadach, konkursach 
dydaktycznych, artystycznych 
i sportowych

bogata oferta zajęć pozalekcyjnych

udział w międzynarodowych wymianach 
młodzieży

profesjonalna kadra pedagogiczna

nowoczesna baza dydaktyczna

INFORMACJE UZUPEŁNIAJACE OFERTĘ EDUKACYJNĄ 
DO LICEUM I TECHNKUM

Indywidualny dobór przedmiotów w zakresie rozszerzonym, 
które są realizowane w grupach międzyoddziałowych.
Nauka języka angielskiego obowiązującego wszystkich 
uczniów odbywa się na trzech poziomach zaawansowania. 
Możliwość wyboru drugiego języka obcego spośród: języka 
niemieckiego i rosyjskiego. 
Języki obce i przedmioty rozszerzone odbywają 
się w grupach międzyoddziałowych. Elastyczny dobór bądź 
zmiana przedmiotów. 
Dodatkowe konsultacje i zajęcia przygotowujące 
do egzaminu maturalnego.
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  6 grudnia 2019 r. w Zespole Szkół Nr 1 w Kło-
bucku, miało miejsce uroczyste otwarcie całkowicie 
odnowionej pracowni przedmiotów przyrodniczych. 
Sala została wyremontowana i  doposażona dzię-
ki środkom pozyskanym w  konkursie Zielona Pra-
cownia, organizowanym przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Zielona pracownia pn. „Laboratorium natury” 
została beneficjentem projektu i uzyskała dofinanso-
wanie w kwocie 37 500 zł. Całkowity koszt remontu 
sali i zakupu nowoczesnych pomocy dydaktycznych 
wyniósł 49 886 zł. To piąta już  Zielona Pracownia 
w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłobucki.
  W poprzednich latach, dzięki środkom pozy-
skanym przez Powiat Kłobucki, w Zespole Szkół Nr 
2 w Kłobucku, utworzono nowoczesną i  efektowną 
pracownię bologiczno-geograficzną „Ekolandię”. 
Projekt złożony przez Powiat Kłobucki, w postępowa-
niu organizowanym przez WFOŚiGW w Katowicach, 
zyskał pozytywną ocenę funduszu, uzyskując osta-

tecznie kwotę dofinansowania, w wysokości 36 500,00 zł. Całość inwestycji wyniosła 59 090,32 zł. 
 W  Zespole Szkół Nr 3 w  Kłobucku odnowiono dwie pracownie – chemiczną i  geograficz-
no-fizyczną. Projekty pt. „Eko-chemiczny świat” oraz „EKO-GeoFizyczny świat” zostały bene-
ficjentami konkursu i  uzyskały dofinansowanie w  kwocie 66  500 zł. Całkowity koszt remontu sal, 
instalacji dygestorium i  zakupu nowoczesnych pomocy dydaktycznych wyniósł 105 853,84 zł.  
Dzięki wygranej w konkursie Zielona Pracownia w Zespole Szkół w Krzepicach powstała pracownia pn. 
„Dziupla Badacza”. Stworzono nowoczesną salę lekcyjną wraz z zapleczem mini laboratoryjnym. Eko-
pracownia została także wyposażona w sprzęt, który uczniowie mogą wykorzystywać w badaniach te-
renowych. Dodatkowo dzięki wsparciu WFOŚiGW w Krzepicach zrealizowano projekt ekologiczny pn. 
„Mini ogrody – Ptasi ogród w Krzepicach”. Zasoby mini ogrodów wzbogacają krajobraz wokół szkoły 
i służą uczniom w przyswojeniu umiejętności ogrodniczych. Projekty ekologiczne pn. „Dziupla Bada-
cza” i „Mini ogrody – Ptasi ogród w Krzepicach” uzyskały dofinansowanie w kwocie całość 60 117,70 zł. 
 Celem nowoczesnej szkoły jest zorganizowanie podopiecznym warunków sprzyjających rozwój 
intelektualny z nastawieniem na ekologię i dbanie o środowisko. W odnowionych i  zmodernizowa-
nych pracowniach uczniowie mogą jeszcze szerzej rozwijać swoje zainteresowania z przedmiotów 

przyrodniczych, co z kolei przekłada się na uzyskiwanie 
świetnych wyników zdawalności matur w województwie 
śląskim.
 Dzięki pozyskanym środkom udało się stworzyć no-
woczesne - na  miarę XXI wieku - szkolne   pracownie 
chemiczne, fizyczne, biologiczne i  geograficzne   wraz 
z  mini laboratoriami. Powstały przyjazne dla uczniów 
miejsca do nauki przedmiotów przyrodniczych poprzez 
możliwość wykorzystywania nowoczesnych pomocy dy-
daktycznych i technologicznych. Edukacja ekologiczna 
wobec stanu zagrożenia środowiska, negatywnych skut-
ków wykorzystania przyrody i jej zasobów staje się ko-
niecznością. Podniesienie świadomości ekologicznej to 
jedno z najpilniejszych zadań wymagających zdecydo-
wanych, kompleksowych i  zintegrowanych działań po-
dejmowanych wśród młodego pokolenia.

 30 stycznia br. Dyrekcja Zespołu Szkół w  Krzepicach wspólnie z  Zarządem Stowarzyszenia 
Absolwentów szkoły, zorganizowała konferencję poświęconą pamięci, Ignacego Kozielewskiego, dyrektora 
krzepickiego liceum w latach 1947-1949 i nauczyciela, aż do przejścia na emeryturę w 1961 roku.
 W konferencji wziął m.in. udział, bodaj najbardziej znany absolwent szkoły – kardiochirurg, 
o sławie wykraczającej poza Polskę, prof. Marian Zembala. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.
in. Starosta Kłobucki Henryk Kiepura i  Wicestarosta Zdzisława Kall, Wójt Gminy Opatów Bogdan 
Sośniak i Burmistrz Krzepic Krystian Kotynia.
 Referaty dotyczące życia, osiągnieć i dorobku twórczego Ignacego Kozielewskiego, wielkiego 
Polaka i autora tekstu hymnu harcerskiego, który (z niewielkimi zmianami) służy harcerzom do dziś, 
wygłosili podczas konferencji: działacz Stowarzyszenia Absolwentów Bogdan Grzyb, zasłużony na-
uczyciel krzepickiej szkoły dr Wiesław Drab oraz ks. prałat dr Franciszek Dylus.
 Przedstawiono w  nich, wielkiego Krzepiczanina - Ignacego Kozielewskiego, którego dorob-

kiem i aktywnością, z  łatwością można by obdzielić kilkana-
ście osób.
 Jako pedagog i nauczyciel z powołania, uczył m.in. w Wielu-
niu, Częstochowie, Skierniewicach i w Warszawie, ale był także 
nauczycielem akademickim. Pełnił funkcję redaktora kilku pism, 
związanych ze skautingiem i  harcerstwem, przeznaczonych 
głównie dla młodzieży. Pisał też, zaangażowaną społecznie pu-
blicystykę, którą od czasów I wojny światowej aż do emerytury, 
publikował w kilkunastu różnych czasopismach i gazetach. Był 
autorem powieści i wierszy oraz znanym i aktywnym propagato-
rem skautingu w Polsce. Miedzy innymi, wraz z Andrzejem Mał-
kowskim, współzakładał polskie harcerstwo oraz był   jednym 
z pierwszych harcerzy. W swej działalności społecznej, anga-
żował się w ruchy katolickie, działał  w Stowarzyszeniu PAX. 
Był także radnym ziemi kłobuckiej oraz  członkiem Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Kłobucku.

WSZYSTKO CO NASZE POLSCE ODDAMY…

„Laboratorium natury” w ZS Nr 1 w Kłobucku

„Ekolandia” w ZS Nr 2  w Kłobucku 

ZIELONE PRACOWNIE 
W POWIATOWYCH SZKOŁACH

Wykład prof. Mariana Zembali
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Zapewniamy szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych (koła 
zainteresowań, koła SKS w różnych dyscyplinach sportu, zespół 
wokalny, drużyna ZHP, koło turystyczne PTTK, koło strzeleckie, 
sekcja turystyki kajakowej, sekcja samoobrony, sekcja narciarstwa 
biegowego i inne)
Nasi uczniowie uczestniczą w bezpłatnych zajęciach dydaktyczno 
- wyrównawczych oraz zajęciach przygotowujących do  matury 
i egzaminów zawodowych
Realizujemy Projekty Edukacyjne Socrates Comenius - wyjazdy 
do  szkół partnerskich, doskonalenie znajomości języków, 
współpraca z  partnerskimi szkołami z  Włoch, Austrii, Litwy, 
Ukrainy, Niemiec i Finlandii

Corocznie realizujemy Projekt ERASMUS+ dający możliwość odbywania praktyk zagranicznych 
we Francji, Grecji i Włoszech
Posiadamy bardzo dobrze wyposażone warsztaty szkolne i multimedialne pracownie zawodowe, 
w  których realizowane są  zajęcia praktyczne z  wykorzystaniem najnowszych technologii. 
Kształcenie zawodowe uzupełniamy praktykami w wiodących przedsiębiorstwach oraz urzędach 
i lokalnych instytucjach
Dzięki profesjonalnej bazie dydaktycznej, uzyskaliśmy akredytację do przeprowadzania egzaminów 
zawodowych we wszystkich klasach technikum i szkoły branżowej
Czynnie współpracujemy z  Politechniką Częstochowską – uczniowie odbywają w  laboratoriach 
uczelni ciekawe zajęcia z inżynierii technicznej, biologii i chemii
Uczniowie klas pierwszych uczestniczą w zajęciach nauki i doskonalenia pływania w ramach W-F  
na krytej pływalni w Kłobucku

im. Jana Kilińskiego w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1

Sekcja narciarska na BIEGU PIASTÓW

Koło PTTK na szlakuZajęcia laboratoryjne na P.Cz.

Szkolny spływ kajakowy

Zajęcia w-f na basenie

Obóz sprawnościowy na Jurze

W listopadzie 2017 roku dokonano uroczyste-
go otwarcia nowoczesnej pracowni CNC w Zespo-
le Szkół Nr 1 w  Kłobucku. Teraz uczniowie mogą 
w praktyce przekonać się, jak działają sprowadzone 
ze Stanów Zjednoczonych nowoczesne maszyny. 

Stworzenie pracowni na miarę XXI wieku jest 
efektem realizowania przez Starostwo Powiatowe 
w  Kłobucku projektu pn. „Wzmocnienie potencjału 
edukacyjnego powiatu kłobuckiego, poprzez moder-
nizację kompleksu pracowni CNC w Zespole Szkół 
Nr 1 w Kłobucku” prowadzonego dla szkoły przez 
samorząd powiatowy.

Celem projektu jest podniesienie możliwości 
edukacyjnych szkoły poprzez modernizację czterech 
specjalistycznych pracowni wchodzących w  skład 
kompleksu CNC. Oddany do użytku park maszyno-
wy pracowni obejmuje m.in. obrabiarki CNC (tokar-
ka i  frezarka), obrabiarki konwencjonalne, serwery, 
zestawy komputerowe i notebooki do projektowania 
2D/3D oraz do  programowania obrabiarek CNC, 
a także zestawy multimedialne, drukarki 3D, urządze-
nia wielofunkcyjne oraz plotery.

Kompleks CNC Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobuc-

KOMPLEKS PRACOWNI CNC 
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W KŁOBUCKU

ku stanowią: pracow-
nia obrabiarek CNC, 
pracownia programo-
wania obrabiarek CNC 
oraz pracownia mo-
delowania/projekto-
wania 2D/3D, a  także 
pracownia obrabiarek 
konwencjonalnych. 

Na  realizację 
projektu Powiat Kło-
bucki pozyskał środ-
ki finansowe z  Euro-
pejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalne-
go UE, w  ramach Re-
gionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Zadanie zostało wprowadzone przez Powiat 
Kłobucki do  planu Regionalnych Inwestycji Teryto-
rialnych, opracowanej dla naszej części wojewódz-
twa śląskiego. Całkowiata wartość projektu wyniosła  
około 2 mln 800 tys. zł.

W uroczystym otwarciu pracowni udział wzięli: 
Przewodniczący Rady Powiatu Kłobuckiego – Zbi-
gniew Pilśniak, Starosta Kłobucki – Henryk Kiepura, 
Wicestarosta – Maciej Biernacki, Członkowie Zarzą-
du Powiatu – Józef Borecki i Krzysztof Nowak, Radni 
Rady Powiatu Kłobuckiego, wójtowie i burmistrzowie 
gmin z  terenu powiatu, dyrektorzy szkół, przedsię-
biorcy, pracownicy starostwa, nauczyciele, rodzice 
oraz licznie zgromadzona młodzież.

Projekt ten, to kolejny efekt samorządu po-
wiatowego na  rzecz rozszerzenia zakresu oraz 
podniesienia poziomu kształcenia zawodowego 
w naszych szkołach. Realizacja projektu rozpoczę-
ła się w czerwcu 2017,  a jego zakończenie w roku 
2019. 

Oddanie tak dużej inwestycji zainteresowało 
nie tylko prasę, ale i telewizję.

Uczniowie w czasie zajęć w nowoczesnej pracowni Wyposażenie pracowni CNC

Wyposażenie pracowni CNC 
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Nowoczesna baza 
dydaktyczna

Własne warsztaty 
szkolne

Oprogramowanie 
branżowe

Maszyny 
i trenażery CNC

Modelowanie 
2D/3D

Auto-diagnostyka 
komputerowa

Specjalistyczne 
narzędzia

Multimedialne 
pracownie

Prawo jazdy 
kat. B

Zagraniczne 
praktyki

Alicja Kędziora - absolwentka Technikum Mechanicznego w  Zespole Szkół 
Nr 1 w  Kłobucku. Rocznik 1993 – 1998. Dr hab. Alicja Kędziora, profesor 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie – absolwentka studiów polonistycz-
nych i teatrologicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz studiów doktoranc-
kich na  tym Uniwersytecie. Obecnie adiunkt na Wydziale Zarządzania i  Ko-
munikacji Społecznej w  Instytucie Kultury Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 
kierownik Pracowni Dokumentacji Życia i Twórczości Heleny Modrzejewskiej. 
Autorka wielu opracowań, wydawnictw i  podręczników. Aktywnie współpracuje 
z wieloma instytucjami nauki i kultury, zarówno krajowymi jak i zagranicznymi. 
Wykonuje prace m.in. dla Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Histo-
rycznego m. Krakowa, Teatru Starego w Krakowie.  Laureatka: nagród Rektora 
Uniwersytetu Jagiellońskiego (2010, 2011, 2012, 2013, 2014), Nagrody Woje-
wództwa Małopolskiego „Ars Quaerendi” za wybitne działania na rzecz rozwoju 

i promocji kultury (2010), Stypendium Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej (2010) i Stypendium Ministra Szkolnictwa Wyższego dla młodych naukowców 
(2011). Co sądzi o szkole?„Szkoła dała mi wrażliwość etyczną, szacunek do wiedzy, zdolność, a zwłaszcza pragnienie jej poszukiwania, pogłębiania 
i interpretowania, umiejętność prezentowania własnych poglądów i akceptowania poglądów innych, umiejętność krytycznej oceny rzeczywistości. Szko-
ła nauczyła mnie, iż życie nie jest poprzecinaną linią na dłoniach, a niebo to nie prześwit pomiędzy wieżowcami i dzięki niej zrozumiałam, że zawarte 
w Konwencji prawo do wolności i bezpieczeństwa osobistego przynależy każdemu człowiekowi, także mnie.”

Innowacyjna pracownia biurowa

Szkolne warsztaty budowlane

Zajęcia z mistrzem kulinarnymSzkolna pracownia fryzjerska

Pracownia obrabiarek CNC

Szkolne warsztaty samochodowe

Pracownia grafiki komputerowej

Pracownia programowania CNC

Pracownia elektrotechniki 
i elektroniki

ul. Zamkowa 6 
42-100 Kłobuck

34 317 22 31 zsnr1-klobuck.edu.pl 
facebook.com/
klobuckzsnr1 zsnr1klobuck@op.pl

ZNANY ABSOLWENT Alicja Kędziora

FOTOGALERIA

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1 
w Kłobucku

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

TECHNIKUM NR 1
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

BRANŻOWA SZKOŁA
I STOPNIA NR 1
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1 
w Kłobucku

Technik budownictwa

Technik ekonomista

Technik grafiki i poligrafii cyfrowej

Technik informatyk

Technik logistyk

Technik mechanik profil CNC

Technik pojazdów samochodowych 
w programie nauka jazdy na kat. „B”

Technik usług fryzjerskich

Technik żywienia i usług gastronomicznych

UCZEŃ TECHNIKUM MOŻE WYBRAĆ 
DODATKOWO EDUKACJĘ MUNDUROWĄ

Kucharz

Operator obrabiarek skrawających

Mechanik pojazdów samochodowych
w programie nauka jazdy na kat. "B"

Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

Klasa „AKADEMICKA” pod patronatem

WYDZIAŁU INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA POLITECHNIKI CZĘSTOCHOWSKIEJ 
Rozszerzone: 1) biologia, 2) chemia, 3) geografia. Dodatkowo: „Edukacja ekologiczna”

Klasa „HUMANISTYCZNA”
Rozszerzone: 1) j. polski, 2) j. angielski, 3) historia lub geografia. Dodatkowo: „Zajęcia artystyczne”

Klasa „MUNDUROWA” (policyjna lub strażacka)
Rozszerzone: 1) j. angielski, 2) wiedza o społeczeństwie, 3) historia lub geografia.  
Dodatkowo: „Edukacja mundurowa” (samoobrona; strzelectwo; zagadnienia: policyjne, pożarnicze; pływanie; 
pierwsza pomoc; zajęcia terenowe; szkolenia i kursy; udział w zawodach i in.)
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WYSYP ZIELONYCH PRACOWNI W POWIA-
TOWYCH SZKOŁACH

WYJAZDY ZAGRANICZNE 
UCZNIÓW ZESPOŁÓW SZKÓŁ

DLA KTÓRYCH ORGANEM 
PROWADZĄCYM JEST POWIAT KŁOBUCKI 
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im. ks. jana długosza w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2

ZAWÓD PRAKTYKA ZAWODOWA  TUTAJ NAUCZYSZ SIĘ

Technik handlowiec Placówki handlowe, hurtowe 
i detaliczne.

Organizacji, zarządzania i prowadzenia działalności 
handlowej, prowadzenia działań marketingowych.

Technik  
żywienia i usług  
gastronomicznych

Placówki gastronomiczne, 
restauracje, bary, stołówki.

Sporządzania potraw i napojów, organizacji 
żywienia i usług gastronomicznych, profesjonalnej 
obsługi konsumenta. Masz też możliwość 
podniesienia kwalifikacji na kursach, np. 
kelnerskim, barmańskim czy baristy.

Technik technologii  
żywności

Zakłady produkujące żywność 
np. zakłady przetwórstwa 
owocowo – warzywnego, 
mleczarnie, zakłady mięsne.

Produkcji wyrobów spożywczych z wykorzystaniem 
maszyn i urządzeń, organizacji i nadzorowania 
produkcji.

Technik spedytor
Zakłady transportu 
samochodowego, lotniczego, 
wodnego, firmy kurierskie.

Organizacji i nadzorowania transportu, obsługi 
klientów i kontrahentów, podstaw logistyki.

Technik geodeta Biura usług geodezyjnych
Obsługi geodezyjnej inwestycji budowlanych, 
wykonywania pomiarów wysokościowych 
i sytuacyjnych, opracowywania wyników.

Technik agrobiznesu
Przedsiębiorstwa produkcyjne, 
handlowe i usługowe w sferze 
agrobiznesu.

Prowadzenia produkcji rolniczej, organizacji 
i prowadzenia przedsiębiorstwa w agrobiznesie.

TECHNIKUM NR 2
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 
IM. KS. JANA DŁUGOSZA 
W KŁOBUCKU

państwa kandydu-
jące do UE: Turcja, 
była Jugosłowiań-
ska Republika Ma-
cedonii.

Podobny za-
kres wsparcia ma 
Program Wiedza 
Edukacja Rozwój.

W s z y s t k i e 
szkoły Powiatu Kłobuckiego, które kształcą zawo-
dowców od wielu lat z powodzeniem biorą udział 
zarówno w programie ERASMUS+ jak i PO WER. 
Dotychczas z praktyk zagranicznych skorzystało 
kilkuset uczniów z Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobuc-
ku, Zespołu Szkół Nr 2 w Kłobucku oraz z Zespo-
łu Szkół w Krzepicach. Nasi uczniowie podnosili 
swoje kompetencje zawodowe w  takich krajach 
jak: Francja, Włochy, Niemcy, Austria, Grecja 
i Hiszpania. Łącznie szkoły pozyskały kilkaset ty-
sięcy euro na  zrealizowanie projektów. Projekty 
są realizowane w 100% ze środków unijnych.

Struktura programu Erasmus+ obejmuje na-
stępujące elementy: 
Akcja 1. Mobilność edukacyjna; 
Akcja 2. Współpraca na rzecz innowacji i wymia-
ny dobrych praktyk; 
Akcja 3. Wsparcie w reformowaniu polityk; 
program Jean Monnet; 
Sport – dzięki programowi Erasmus+ po raz 
pierwszy w historii programów edukacyjnych Unii 
Europejskiej wspierane są inicjatywy związane 

ze sportem.
Do  krajów 

uczestniczących 
w  programie 
należy ponad 
28 państw człon-
kowskich Unii 
Europe jsk ie j , 
państwa EFTA/
EOG: Islandia, 
Liechtenstein, 
Norwegia oraz 

•
•

•
•
•

Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu na lata 
2014-2020. Jego całkowity budżet wynosi 14,7 mld euro. Erasmus+ opiera się na osiągnięciach 
europejskich programów edukacyjnych, które funkcjonowały przez 25 lat i  jest wynikiem połą-
czenia następujących europejskich inicjatyw realizowanych przez Komisję Europejską w latach 
2007-2013: programu „Uczenie się przez całe życie”, programu „Mło-
dzież w działaniu”, Erasmus Mundus, Tempus, Alfa, Edulink oraz pro-
gramów współpracy z krajami uprzemysłowionymi w dziedzinie szkol-
nictwa wyższego.

SETKI TYSIĘCY EURO DLA NASZYCH SZKÓŁ 
W RAMACH PROGRAMÓW ERASMUS+ I PO WER 

Wyjazd uczniów do Grecji

          Zajęcia podczas
          zagranicznych praktyk

          Zajęcia podczas
          zagranicznych praktyk

Projekt PO WER szansą do odbycia praktyk w malowniczej Maladze
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Bogata oferta edukacyjna – kształcimy w zawodach poszukiwanych na rynku 
pracy
Wysoka skuteczność nauczania potwierdzona wynikami egzaminów 
zawodowych i maturalnych
Nowoczesna baza dydaktyczna oraz multimedialna m.in. Zielona pracownia 
„Ekolandia”, pracownia gastronomiczna i komputerowa
Wi-Fi na terenie całej szkoły
Siłownia zewnętrzna, biblioteka i czytelnia multimedialna
Profesjonalna kadra nauczycielska
Ciekawa oferta zajęć pozalekcyjnych i programów edukacyjnych
Przyjazna atmosfera

Dogodna lokalizacja w centrum miasta
Możliwość kontynuowania bezpłatnej nauki w  tym samym miejscu w Liceum Ogólnokształcącym 
dla Dorosłych
Dodatkowe kwalifikacje i uprawnienia np. certyfikowane kursy sztuki barmańskiej, baristy, kelnera 
pod patronatem Stowarzyszenia Kelnerów Polskich

Projekty międzynarodowe



ul. 3 Maja 33 
42-100 Kłobuck
34 317 22 68

zs2klobuck.edu.pl
facebook.com/Zespół- 
Szkół-nr-2-im-Ks-Jana 
-Długosza-w-Kłobucku

zskckdlugosz@poczta.onet.pl

Milena Kościelniak: Dlaczego stolarstwo?
Tomasz Rakowski: Dziadek był kołodziejem, wyrabiał wozy konne i bryczki, tato był stolarzem, 
a więc nie mogło być inaczej. Ktoś musiał podtrzymać rodzinną tradycję. 

M.K.: Warto było?
T.R.: Nie żałuję ani dnia. Oczywiście zawód przynosi mi profity finansowe, a przecież także 
o to chodzi. Ale stolarstwo to nie tylko zawód, nie tylko rzemiosło. Jest w tym odrobina sztuki.

M.K.: Przy czym najchętniej Pan pracuje?
T.R.: Lubię takie prace, które nie są do wykonania tak po prostu, ale trzeba przy nich pomyśleć, 
pogłowić się nad rozwiązaniami. Moja ostatnia praca to ołtarz w kościele w Dankowicach, teraz 
pracuję nad ołtarzem do Rybnej koło Mykanowa. 

M.K.: Ma Pan swoje ukochane drzewo, w którym najbardziej lubi pracować?
T.R.: Zdecydowanie jest to sapelli, czyli mahoń afrykański, który ma przepiękny kolor i wspa-
niałe usłojenie. I nasz rodzimy jesion. Dąb też jest wdzięczny, ale jesion ma w sobie to coś. 
Nawet zapach jesionu jest przyjemny.

M.K.: Wróćmy na chwilę w szkolne mury. Kończył Pan naukę w „Dwójce” na początku lat 
dziewięćdziesiątych, jaka była wtedy ta szkoła?
T.R.: Szkoła dawała oczywiście możliwość nauki i przygotowanie do zawodu, ale też możliwość 

rozwoju kulturalnego i wejście w dorosłe życie z pewnym istotnym, wartościowym bagażem doświadczeń. Ale najważniejsza była atmosfera, którą two-
rzyli ludzie, rzecz jasna koleżanki i koledzy, ale także kadra.

M.K.: Jaką najcenniejszą lekcję wyniósł Pan z lat, spędzonych w ZS Nr 2?
T.R.: Wytrwałość. To bezcenna lekcja od pani Wiesi Kawy. A także to, że tytuł naukowy nie świadczy o posiadanej wiedzy. Wykwalifikowany pracownik 
niejednokrotnie w swojej dziedzinie ma większą wiedzę od magistra. I dobrze, to tylko oznacza, że jest świetnym fachowcem, a praktyka jest szalenie 
ważna. Naprawdę nie ma się co bać szkoły zawodowej, ona daje wielkie możliwości. Szkoła zawodowa w ogóle powinna się nazywać szkołą kształcenia 
osobowości.

Rozmawiała: Milena Kościelniak 

O tym, skąd w jego życiu wzięło się stolarstwo, dlaczego 
pokochał mahoń afrykański i jak to się stało, że do dziś 
potrafi wymienić wszystkie wojskowe stopnie opowiada 
Tomasz Rakowski, właściciel zakładu stolarskiego, radny 
Rady Miejskiej w Krzepicach i absolwent Zespołu Szkół 
Nr 2 im. ks. Jana Długosza w Kłobucku.

ZNANY ABSOLWENT Tomasz Rakowski

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2 
w Kłobucku

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 
IM. KS. JANA DŁUGOSZA 
W KŁOBUCKU

Dni Długoszowskie, w których 
organizacji pomagamy PTSE 
„Wieniawa” od osiemnastu lat

A Ty umiesz przyrządzić spaghetti alla 
putanesca? My tak, po warsztatach 
kuchni włoskiej z Gianfranco Pistone

Na podsumowaniu naszego projektu praktyk 
uczniowskich w słonecznej Hiszpanii nie mogło 
zabraknąć pełnego temperamentu flamenco

Współpraca z powiatem Haßberge 
zaowocowała już dwiema wizytami naszej 
młodzieży w Niemczech

W bibliotece zdarza nam się nawet spędzić 
noc - niezapomniana „Noc bibliotek” 2019 

Sushi też potrafimy przygotować!

FOTOGALERIA

ZAWODY PRAKTYKA 
ZAWODOWA WAŻNE INFORMACJE

Mechanik pojazdów 
samochodowych 
Mechanik motocyklowy
Kierowca mechanik
Elektromechanik  
pojazdów samochodowych
Elektryk
Lakiernik samochodowy
Blacharz
Ślusarz
Murarz-tynkarz
Monter sieci i instalacji 
sanitarnych
Monter zabudowy i robót 
wykończeniowych 
w budownictwie
Stolarz

Cieśla
Operator obrabiarek 
skrawających
Obuwnik
Krawiec
Tapicer
Kamieniarz
Fryzjer
Fotograf
Piekarz
Kucharz
Cukiernik
Sprzedawca
Przetwórca mięsa
Kelner
i inne zgodne z klasyfikacją 
zawodów

w zakładach pracy 
po zawarciu umowy

Kształcimy w ponad 
30 zawodach!

Uczeń ma status 
pracownika 
młodocianego, 
otrzymuje 
wynagrodzenie 
i już pracuje na własną 
emeryturę.

Nauka zawodu 
w przedsiębiorstwie 
i zakładzie pracy 
jednocześnie jest 
najlepszym sposobem 
na zdobycie kwalifikacji 
zawodowych.Kucharz, Cukiernik

w nowoczesnej 
pracowni 
gastronomicznej

LICEUM OGÓLNOKOSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH w ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 2
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 

OD WRZEŚNIA 2020 R. W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W KŁOBUCKU 
DZIAŁAĆ BĘDZIE BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA

PODBUDOWA CYKL
KSZTAŁCENIA WAŻNE INFORMACJE

8-letnia szkoła  
podstawowa  
lub gimnazjum 4 - letni

Nauka w systemie stacjonarnym wieczorowym. 
Możliwość uzyskania wykształcenia średniego.
Możliwość przystąpienia do egzaminu maturalnego.Zasadnicza szkoła  

zawodowa
Branżowa szkoła 
I stopnia

3 - letni

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2 
w Kłobucku

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 
IM. KS. JANA DŁUGOSZA 
W KŁOBUCKU

Technik reklamy Agencje i studia reklamy, działy 
marketingu, drukarnie.

Organizacji i prowadzenia kampanii reklamowych, 
sprzedaży produktów i usług, podstaw marketingu.

Technik księgarstwa Księgarnie, biblioteki. Prowadzenia działalności informacyjno 
- bibliograficznej, prowadzenia sprzedaży.
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BAZA SPORTOWA SZKÓŁ POWIATOWYCH

Boisko szkolne
przy Zespole Szkół
Nr 3 w Kłobucku

Orlik przy 
Zespole Szkół  
w Krzepicach

Boisko szkolne przy Zespole 
Szkół Nr 2 w Kłobucku

Od kilku lat 
baza sportowa po-
wiatowych szkół po-
nadpodstawowych 
s y s t e m a t y c z n i e 
jest rozbudowywana 
i unowocześniana. Od 
2011 roku przy Ze-
spole Szkół w Krzepi-
cach funkcjonuje kom-
pleks sportowy „Orlik”. 

 

Ponadto w najbliższym czasie przy boisku 
szkolnym powstanie  bieżnia na  100 m, skocznia 
do skoku w dal oraz rzutnia do pchnięcia kulą, co 
stanowić będzie dopełnienie kompleksu sportowe-
go przy Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku. Całko-
wity koszt zadania oszacowano na  kwotę ponad 
300.000,00 zł.

W  ramach zajęć szkolnych i  pozalekcyjnych 
uczniowie naszych szkół mogą trenować piłkę siatkową  
i  koszykówkę. Nowoczesne obiekty posiadają 
sztuczną nawierzchnię spełniającą wymogi bezpie-
czeństwa. 

Na unowocześnienie obiektów sportowych w szko-
łach dotychczas wydatkowano około 1 640 000 zł.

W  2015 roku 
do  użytku odda-
no zmodernizowa-
ne boisko szkole 
w  Zespole Szkół 
Nr 3 w  Kłobucku. 
Od 2016 uczniowie 
Zespołu Szkół Nr 2 
w Kłobucku cieszą 
się nowym kom-
pleksem sporto-
wym powstałym na 
terenie ich szkoły. 

STAWIAMY NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA

W listopadzie 2018 roku w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku zakończono realizację inwestycji 
„Wymiana źródła ciepła wraz z modernizacją sieci przesyłowej C.O.” oraz budową magazynu paliwa 
(biomasy). Ten nowoczesny projekt współfinansowany został przez Unię Europejską ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wartość projektu wyniosła około 1 300 000 zł, z czego 
ponad 900 000 zł, to pozyskane środki zewnętrzne. 

Powiat Kobucki jest w trakcie realizacji projektu pn. „Termomodernizacja dachu warsztatów oraz 
zabudowy instalacji fotowoltaicznej w Zespole Szkół Nr 1 w Kobucku, ul. Zamkowa 6”. Wniosek został 
złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 458 470 zł. Całkowity koszt zadania wyniesie 1 071 945,63 zł.

Obecnie szkoła posiada, obok bogatej bazy dydaktycznej i świetnie wyszkolonej kadry pedago-
gicznej, nowoczesne zaplecze techniczne.
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257 szkołom i placówkom oświatowym w Pol-
sce (na  2  500 złożonych wniosków) przyznano 
dofinansowanie  na  organizację obchodów zwią-
zanych z setną rocznicą odzyskania przez Polskę 
niepodległości w  konkursie organizowanym przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach projek-
tu  „Godność, Wolność, Niepodległość” w  ramach 
programu wieloletniego „Niepodległa”. Wśród wy-
różnionych szkół znalazło się  liceum na Skorupki 
- III Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Ko-
sińskiego w Zespole Szkół nr 3 w Kłobucku. 

Szkoła otrzymała wsparcie finansowe w wy-
sokości 13.000 zł, z czego dotacja z MEN wynosi-
ła 10.000zł, pozostałe środki pochodziły z organu 
prowadzącego.  

Rajd pieszo – rowerowy do  Mokrej „Marsz 
ku Niepodległej”– Pomnik Bitwy pod Mokrą

Lekcja patriotyzmu prowadzona przez Andrzeja Korusa 
Kierownika Zespołu Edukacji i  Tradycji w  Centrum 
Weterana Działań Poza Granicami Państwa w Warszawie

Rajd pieszo – rowerowy do  Mokrej „Marsz 
ku Niepodległej”– w Muzeum Kultury Przeworskiej i  Izby 
Pamięci Bitwy pod Mokrą

wykład pracownika naukowego Uniwersytetu 
Humanistyczno – Przyrodniczego im. J. Długo-
sza w  Częstochowie wprowadzający w  tematykę 
i  inspirujący młodzież szkolną do  udziału w  nim 
dwudniowa wycieczka edukacyjna na  kielec-
czyznę ,,Szlakiem Józefa Piłsudskiego i  jego le-
gionów” dla 40 uczniów kłobuckiego liceum.  
jednodniowy rajd pieszo - rowerowy do  miejsc 
pamięci narodowej znajdujących się  na  terenie 
powiatu kłobuckiego ,,Marsz ku Niepodległej”. 
W  ramach rajdu uczestnicy oddali hołd poległym 
w bitwie pod Mokrą – złożyli wieniec pod pomni-
kiem upamiętniającym bitwę, zwiedzili Muzeum 

Kultury Przeworskiej i Izby Pamięci Bitwy pod Mo-
krą oraz wysłuchali prelekcji nt. ,,Pociągi pan-
cerne Wojska Polskiego w  II Rzeczypospolitej”. 
uroczysta akademia z okazji 100 rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości połączona z udzia-
łem w ogólnopolskiej akcji „Rekord dla Niepodległej” 
otwarcie wystawy pamiątek pt.  ,,Drogi do  Nie-
podległej” związanych z  odzyskaniem oraz bu-
dową przez Polskę niepodległości. Wystawę zor-
ganizowano w  formie wykonanych przez uczniów 
tablic i  plansz edukacyjnych z  materiałami iko-
nograficznymi i  fotograficznymi zgromadzonymi 
przez młodzież podczas rajdu pieszego, wyciecz-
ki edukacyjnej oraz udostępnionych ze zbio-
rów prywatnych nauczycieli, uczniów i  ich rodzin 
prelekcja z historii połączona z panelem dyskusyj-
nym na  temat „II Rzeczypospolita – od narodzin 
do upadku” stanowiąca podsumowanie i ewaluację 
działań podjętych w ramach projektu. Rangę wyda-
rzenia podkreślił udział dra hab. Roberta Majznera 
– prof. Uniwersytetu Humanistyczno– Przyrodni-
czego im. J. Długosza w Częstochowie. 

Włącznie się w realizację działań związanych 
z  obchodami  100 – lecia odzyskania przez Pol-
skę niepodległości dostarczyło całej społeczności 
szkolnej pozytywnych przeżyć oraz emocji stano-
wiących podstawę do budowania świadomych po-
staw patriotycznych i obywatelskich.

Celem projektu było uczestnictwo w  działa-
niach związanych z  uczczeniem setnej rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości, realiza-
cja przedsięwzięć związanych z  edukacją patrio-
tyczną i obywatelską dzieci, młodzieży i dorosłych 
powiatu kłobuckiego, kształtowanie postaw opar-
tych na wspólnych dla Polaków wartościach, takich 
jak wolność, godność, solidarność i prawa człowie-
ka. 

W  ramach projektu zrealizowano szereg 
działań mających na  celu uczczenie setnej rocz-
nicy odzyskania przez Polskę niepodległości:  

PROJEKT EDUKACYJNY MEN
„GODNOŚĆ, WOLNOŚĆ, NIEPODLEGŁOŚĆ”

W ZESPOLE SZKÓŁ NR 3 W KŁOBUCKU

•

•

•

•

•

•

Klasa „BIOLOGICZNO-CHEMICZNA” 
przedmioty rozszerzone: biologia, chemia
do wyboru: język angielski lub język niemiecki

Klasa „EKONOMICZNA”
przedmioty rozszerzone: geografia, matematyka
do wyboru: język angielski lub język niemiecki

Klasa „PRAWNICZO-DZIENNIKARSKA”
przedmioty rozszerzone: język polski, historia lub biologia
do wyboru: język angielski lub język niemiecki

Klasa „MUNDUROWA”
przedmioty rozszerzone: geografia, historia lub wiedza o społeczeństwie 
do wyboru: język angielski lub język niemiecki

Klasa „POLITECHNICZNA”
przedmioty rozszerzone: matematyka, fizyka lub informatyka
do wyboru: język angielski lub język niemiecki

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Kazimierza Kosińskiego

Nauka języków obcych (j. angielskiego, j. niemieckiego) odbywa się w podziale na grupy 
międzyoddziałowe z uwzględnieniem stopnia zaawansowania znajomości języka obcego. 

Nauczyciele prowadzą dla młodzieży koła zainteresowań, konsultacje i zajęcia przygotowujące 
do egzaminu maturalnego.

Dołącz do nas!  

To szkoła dla Ciebie!

Nowoczesna szkoła z tradycjami
Profesjonalna kadra nauczycielska
Bardzo wysoka zdawalność matur w województwie śląskim
Uczniowie są laureatami olimpiad, konkursów przedmiotowych i artystycznych 
na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim, regionalnym, wojewódzkim 
i powiatowym
Realizuje liczne krajowe i międzynarodowe projekty i programy edukacyjne
Rozwija zainteresowania i talenty uczniów
Współpracuje z uczelniami wyższymi i stowarzyszeniami
Prowadzi szeroki zakres działań na rzecz społeczności lokalnej
Nowoczesna i bogata baza dydaktyczna 
Szkoła bezpieczna i przyjazna dla uczniów 
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w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3



Nauka na  „Skorupki” przygotowała mnie dobrze do  egzaminu 
maturalnego i  dała solidne podwaliny pod  wymarzone studia 
medyczne. Pozwoliło to zapoczątkować trudną drogę do uzyskania 
tytułu lekarza, rozpoczęcia pracy w  prestiżowym ośrodku 
kliniczno-naukowym w  Zabrzu oraz obrony pracy doktorskiej. 
Poza tym szkoła nauczyła mnie podmiotowego podejścia 
do drugiego człowieka, co istotnie rzutuje na moją drogę życiową. 
Na  „Skorupki” poznałem wspaniałych, otwartych ludzi, z  którymi 
relacje utrzymuję do  dzisiaj. Z  obecnej perspektywy doceniam 
również, że  szkoła nauczyła mnie szacunku do  tradycji, kultury 
oraz miasta, z  którego się  wywodzę - Kłobucka. Jesteśmy 

dumni, że  taką pochlebną ocenę wystawił nam nasz absolwent Piotr Desperak - doktor nauk medycznych, 
lekarz w  trakcie specjalizacji w  dziedzinie kardiologii w  prestiżowym Śląskim Centrum Chorób Serca w  Zabrzu. 
Ma pokaźny dorobek naukowy potwierdzony m.in. udziałem w wielu międzynarodowych konferencjach w Europie 
Zachodniej (Amsterdam, Londyn, Paryż) i USA (Denver) oraz jest autorem i współautorem 26 badań naukowych, 
w tym jednej monografii, opublikowanych w czasopismach z listy Filadelfijskiej.

Alicja Długosz – jedna z najlepszych 
maturzystek w Polsce w projekcie 
„Matura na 100%”

Finaliści powiatowego konkursu wiedzy 
o 100-letniej Historii Polski Niepodległej 
„A Polska winna trwać wiecznie”

Paulina Pytel - I miejsce w powiatowym 
konkursie „Przyroda Powiatu Kłobuckiego”

Uczniowie klas mundurowych 
- IV miejsce w VII Ogólnopolskim Memoriale 
im. gen. broni W. Potasińskiego

Magdalena Dederko – zdobywczyni Pucharu 
Europy w tańcach latynoamerykańskich 
w kategorii 16-18 lat

Izabela Błaszczyk – laureatka 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”

Martyna Pąklak – laureatka 
stypendium Prezesa Rady 
Ministrów Magdalena Dederko 
– trzykrotna laureatka stypendium 
Ministra Edukacji Narodowej

Daniel Jantos – finalista w XX 
Konkursie Literackim im. Zofii 
Martusewicz

Drużyna męska 
- I miejsce w Powiatowych 
Mistrzostwach SZS 
w Kłobucku w piłce nożnej

ZNANY ABSOLWENT Piotr Desperak

Dołącz do nas. 

Zapraszamy!

FOTOGALERIA  
- NASZE OSIĄGNIĘCIA

ul. ks. I. Skorupki 46 
42-100 Kłobuck
34 317 26 52

www.zskosinski.edupage.org

zskosinski@cyberia.pl

Polsko-litewski projekt „Polskie rodziny 
w teatrze życia” w Krzyżowej

Ogólnopolski program edukacyjny 
„Ratujemy i uczymy ratować”

Zimowisko w Słowacji w ramach projektu 
„Kreator Przedsiębiorczości”

Zagraniczne wycieczki przedmiotowe

Projekt MEN „GODNOŚĆ, 
WOLNOŚĆ,NIEPODLEGŁOŚĆ”

Ogólnopolski projekt „Tropem Wilczym. 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”

Warsztaty naukowe w uczelniach wyższych

„Szlakiem Piłsudskiego” - wycieczka 
edukacyjna zrealizowana w ramach projektu 
„Niepodległa”

„Zachować pamięć” – program 
polsko-niemieckiej współpracy 
młodzieży

Konkurs powiatowy „Uczniowski 
Amatorski Przegląd Artystyczny”

Zajęcia koszarowe 
dla uczniów klas mundurowych 
we współpracy z Fundacją Szturman 
i Jednostką Strzelecką Strzelec

Warsztaty terenowe dla uczniów 
z klas z rozszerzeniami: biologia, 
geografia, fizyka

Nasi uczniowie mają możliwość rozwijania swoich pasji i zainteresowań, 
aktywnie uczestnicząc w wielu projektach, programach 

edukacyjnych i kołach zainteresowań.

FOTOGALERIA  
- NASZE DZIAŁANIA

www.facebook.com/
ZS3Skorupki 
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OPIEKA STOMATOLOGICZNA

Na  podstawie porozumień zawartych 
przez Starostę Kłobuckiego Henryka Kiepu-
rę oraz Wicestarostę Zdzisławę Kall z trzema 
gabinetami dentystycznymi, uczniowie szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez 
Powiat Kłobucki mogą korzystać z gwaranto-
wanych świadczeń zdrowotnych z zakresu le-
czenia stomatologicznego.

Opieka stomatologiczna uwzględnia:    
-  świadczenia ogólne, dla dzieci i młodzieży 
do ukończenia 18 roku życia,     
-  świadczenia profilaktyczne dla dzieci i mło-
dzieży do ukończenia 19 roku życia. 

Świadczenia opieki stomatologicznej 
są finansowane ze środków ujętych w planie 
finansowym Narodowego Funduszu Zdrowia 
i  udzielane są poza kolejnością. Opiekę sto-
matologiczną nad  uczniami sprawuje lekarz 
dentysta spełniający wymagania określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 31d 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych, w części dotyczącej wa-
runków realizacji świadczeń gwarantowanych 
z  zakresu leczenia stomatologicznego dla 
dzieci i młodzieży, z wyłączeniem świadczeń 
ortodoncji, z którym Narodowy Fundusz Zdro-
wia zawarł umowę o  udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej, albo który jest zatrudnio-
ny lub wykonuje zawód u  świadczeniodaw-
cy, z którym NFZ zawarł umowę o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej.

W wyniku podpisanych 
porozumień opieką stomato-
logiczną objętych zostało ok. 
1665 uczniów szkół ponad-
podstawowych, dla których 
Powiat Kłobucki jest orga-
nem prowadzącym. 

SZYBKI INTERNET W SZKOŁACH POWIATOWYCH

PROFILAKTYKA ZDROWOTNA W SZKOŁACH

Powiat Kłobucki zrealizował inwestycję, w ramach której wszystkie szkoły ponadpodstawowe: 
Zespół Szkól Nr 1 w Kłobucku, Zespół Szkół Nr 2 w Kłobucku, Zespół Szkół Nr 3 w Kłobucku i Ze-
spół Szkół w Krzepicach oraz Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kłobucku zostały 
przyłączone do sieci światłowodowej, która umożliwia korzystającym z niej jednostkom dostęp do In-
ternetu o wysokiej przepustowości. 

Koszt inwestycji w całości pokryła pozyskana przez Starostwo Powiatowe, dotacja z budżetu 
państwa, w wysokości ponad 255 000 zł. 

Powiat Kłobucki stawia na zdro-
wie uczniów w  podległych mu szko-
łach. W  trosce o  najwyższą jakość 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej od dwóch lat doposażane 
są gabinety profilaktyki zdrowotnej.

Wszystkie zespoły szkół, dla któ-
rych Powiat Kłobucki jest organem 
prowadzącym, posiadają gabinety le-
karskie, w których pracują osoby po-
siadające kwalifikacje do  udzielania 
pomocy zdrowotnej uczniom. Gabine-
ty są dostosowane do obecnie panują-
cych standardów i dzięki licznie pozy-
skiwanym środkom zewnętrznym stale 
doposażone w nowoczesny sprzęt me-
dyczny. 

Dotychczas udało się  pozyskać 
na ten cel środki zewnętrzne w kwocie 
ponad 35 000 zł.

BADANIE KONTROLNE 
3 RAZY DO ROKU        

RTG ZĘBÓW 2 RAZY W ROKU

LECZENIE ZĘBÓW 
OD 3 DO 3 BIAŁE WYPEŁNIENIA      

LECZENIE ZĘBÓW 
OD 4 DO 8 AMALGAMAT      

LECZENIE KANAŁOWE 
OD 3 DO 3  

USUNIĘCIE KAMIENIA 
RAZ W ROKU              

LECZENIE ZMIAN 
BŁON ŚLUZOWYCH                  

ZNIECZULENIE DO LECZENIA 
LUB USUNIĘCIA ZĘBA     

EKSTRAKCJE ZĘBÓW    

LAKIEROWANIE ZDROWYCH 
ZĘBÓW RAZ NA KWARTAŁ    

BADANIE ZĘBA PO URAZIE 
DO 3 RAZY W CIĄGU 
PIERWSZYCH 6 MIESIĘCY        

WYKAZ BEZPŁATNYCH 
ŚWIADCZEŃ W RAMACH NFZ:
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POWIAT KŁOBUCKI

ISBN 978-83-952310-2-5

Rynek im. Jana Pawła II 13, 42-100 Kłobuck

34 310 95 00, fax 34 310 95 07

starostwo@klobuck.pl

www.powiatklobucki.pl

Wydawca: Druk Allegro (tel. 34 318 36 89, e-mail: biuro@drukallegro.pl) na zlecenie Powiatu Kłobuckiego
 Egzemplarz bezpłatny

ZS w Krzepicach
www.lo.krzepice.edu.pl

ZS Nr 1 w Kłobucku
www.zsnr1-klobuck.edu.pl

ZS Nr 2 w Kłobucku
www.zs2klobuck.edu.pl

ZS Nr 3 w Kłobucku
www.zskosinski.edu.pl

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 
IM. KS. JANA DŁUGOSZA 
W KŁOBUCKU


